
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№. 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Куканова А. А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Куканова А.А. на соискание ученой степени кандидата психологических наук по 

специальности 19.00.10 - Коррекционная психология на тему: «Особенности ценностно-

мотивационной сферы родителей детей с различными отклонениями в развитии»: 

1.1. Посохова Светлана Тимофеевна, доктор психологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Защиринская Оксана Владимировна, доктор психологических наук, СПбГУ; 

1.3. Костин Игорь Анатольевич, доктор психологических наук, Институт 

коррекционной педагогики Российской академии образования (по согласованию); 

1.4. Малкова Елена Евгеньевна, доктор психологических наук, Российский 

государственный педагогический университет им. А. И. Герцена (по согласованию); 

1.5. Матанова-Колева Ваня Лукова (Matanova-Koleva Vanya Loukova), доктор 

психологических наук, Софийский университет имени святого Климента Охридского 

(Sofia University «St. Kliment Ohridski»), Болгария (Bulgaria) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного 

рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ р. Гнетов 


